
Data:

DECRETO N.  22 

05/09/2024

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Oggetto:
DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA PRESSO IL COMUNE DI TORGIANO

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno CINQUE del mese di SETTEMBRE dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal 
Sindaco.



DECRETO SINDACALE N.              DEL 

OGGETTO:  Nomina  del  Responsabile  della  prevenzione della  corruzione e  della  trasparenza
presso ii Comune di Torgiano.

IL SINDACO

Vista  la  Legge  06.11.2012,  n.  190,  in  materia  di  prevenzione  e  repressione  della  corruzione  e
dell'illegalità  nella Pubblica Amministrazione e successive modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che  l'art.  1,  comma 7,  della  citata  Legge dispone  che  negli  Enti  Locali  l'organo  di
indirizzo politico individua, di norma, il Responsabile della prevenzione della corruzione nella persona
de! Segretario Comunale, salvo diversa e motivata determinazione;

VISTA  la  Deliberazione  della  Commissione  per  la  valutazione  e  trasparenza  e  l'integrità  delle
Amministrazioni Pubbliche Autorita  Nazionale  Anticorruzione n. 15/2013, che individua nel  Sindaco,
quale organo  di indirizzo  politico  - amministrativo,  il  titolare del  potere di nomina de!  Responsabile
della prevenzione della corruzione;

VISTO  ii  D.Lgs.  97/2016  recante  "Revisione  e  semplificazione  de/le  disposizioni  in  materia  di
prevenzione de/la corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo de/la Legge 6 Novembre 2012, n.
190 e de/ Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33, ai sensi dell 'art. 7 de/la legge 7 Agosto 2015, n.
124, in materia di riorganizzazione de/le Amministrazioni Pubbliche ";

VISTO il  Decreto  del Sindaco del  Comune  di Torgiano in qualità di  Comune Capofila  n. 21 in data

30/08/2024 con il quale  la Dott.ssa Cinzia Stefanangeli  è stata  nominata  Segretario Generale titolare
della Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Torgiano e San Gemini;

VALUTATO che il Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Stefanangeli è in possesso dei requisiti e delle
capacità adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla Legge per il ruolo di Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza;

VISTO ii Decreto Legislativo 16 Agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il CCNL relativo al personale dell’area funzioni locali triennio2019-2021 -Sezione Segretari comunali
e provinciali;



DECRETA

1. Di  individuare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  nel  Segretario
Comunale,  Dott.ssa  Cinzia Stefanangeli,  il Responsabile della  prevenzione  della corruzione  e
della trasparenza del Comune di Torgiano;

2. Che con la sottoscrizione in calce la medesima prende atto dell'incarico;

3. Di stabilire che l'incarico ha decorrenza immediata e terminerà con la scadenza de! mandato del
Sindaco;

4. Di  stabilire  che  ii  Segretario Comunale  avrà il compito di  verificare  l'efficace  attuazione  de!
Piano suddetto nonché  di predisporne l'aggiornamento;

5. Di dare  atto che  ii  presente decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  de!  Comune di  Torgiano,  nella
sezione  "Amministrazione  Trasparente"  e  sarà  comunicato  all'Autorità  Nazionale
Anticorruzione.

IL SINDACO
Liberti Eridano



OGGETTO:
DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA PRESSO IL COMUNE DI TORGIANO

Data:

DECRETO N.  22

05/09/2024

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 05/09/2024 al 20/09/2024 .

Lì, 05/09/2024

Eridano LIBERTI

IL SINDACO


